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Podręcznik mechaniki pojazdowej

Wymiana paska rozrządu 
Opel Zafira B (A05) 1.9 CDTI

Niniejszy artykuł dotyczy wymiany zesta-
wu paska rozrządu wraz z pompą pły-
nu chłodzącego w stosowanym w wielu 
modelach marki Opel silniku 1.9 CDTI 
z układem zasilania typu common rail 

Niezależnie od modelu silnika i napę-
dzanego nim pojazdu zasada wymiany 
jego paska rozrządu jest zwykle podobna. 
Różnice pomiędzy poszczególnymi in-
strukcjami serwisowymi dotyczą przeważ-
nie demontażu i montażu dodatkowych 
elementów znajdujących się w komorze 
silnika. Zalecana przez producentów 
częstotliwość wymiany napędu rozrządu 
wynosi zwykle 150 tys. kilometrów prze-
biegu pojazdu lub 10 lat, jeśli przebieg ten 

Schaeffler jest wiodącym dostawcą części zamiennych i innowacyjnych rozwiązań naprawczych. Oferta produktowa 
marek LuK, INA, FAG i Ruville obejmuje systemy przeniesienia napędu, silnika oraz zawieszenia. 



nie zostanie wcześniej osiągnięty. Jednak 
producent podaje równocześnie wymaga-
ne okresy kontroli układu rozrządu w trak-
cie obsługi serwisowej. 

Nowy pasek rozrządu należy monto-
wać, gdy temperatura silnika jest równa 
temperaturze otoczenia. Wał korbowy 
silnika trzeba zawsze obracać zgodnie 
z kierunkiem jego normalnej pracy, chyba 
że instrukcja montażu opracowana przez 
producenta podaje inaczej. Bezwzględnie 
przestrzegane muszą być przy tym zale-
cane wartości momentów dokręcania po-
łączeń gwintowych. Zgodnie z zalecenia-
mi producenta powinny też być podczas 
wymiany paska rozrządu wymieniane 

wszystkie współpracujące z nim części, 
czyli napinacz, rolki prowadzące, pompa 
cieczy chłodzącej oraz elementy mocują-
ce, tj. śruby, szpilki i nakrętki. 

Podczas wykonywania niżej opisa-
nych czynności serwisowych zastosowa-
no kompletny zestaw rozrządu INA KIT 
530 0624 30. 

Demontaż napędu rozrządu
Pierwszą czynnością wykonywaną w ra-
mach naprawy jest zdjęcie pokrywy sil-
nika, demontaż obudowy filtra powietrza 
oraz zdjęcie osłony paska rozrządu.

Następnie należy podnieść pojazd, 
zdjąć prawe przednie koło i nadkole, po-

luzować napinacz paska napędu osprzę-
tu silnika, zdjąć ten pasek i zdemonto-
wać jego koło pasowe z wału korbowego.

W dalszej kolejności obraca się wał 
korbowy w prawo, aż do pokrycia się 
znaku na kole zębatym wałka rozrządu 
ze znakiem na osłonie z tworzywa sztucz-

Napęd rozrządu silnika Opel Zafira B 1,9 CDTI widocz
ny po zdjęciu osłony

nego. Potem trzeba zablokować wał kor-
bowy za pomocą specjalnego narzędzia, 
przeznaczonego do tego celu. 

Po wykręceniu jednej ze śrub mocu-
jących obudowę pompy oleju (zlokali-
zowaną z lewej strony wału korbowego 
przy misce olejowej) wkręca się w jej 

Ustawianie wałów korbowego i rozrządu przed roz
poczęciem demontażu

Sposób zamontowania blokady wału korbowego na 
jego kole pasowym

otwór króciec blokady. Równocześnie 
łukową część blokady przytwierdza się 
do koła zębatego wału korbowego. Po 
wykonaniu tych czynności należy pode-
przeć silnik, aby swobodnie wymonto-
wać jego lewe mocowanie do kadłuba 
pojazdu. 

Prawidłowe ustawienie wału rozrządu według znaku 
na kole pasowym

Wydawnictwo Technotransfer poleca  
uniwersalny podręcznik nowoczesnego  
blacharstwa samochodowego.  
Opracowanie to zawiera m.in.:

•  wiadomości na temat budowy współczesnych nadwozi i materiałów  
używanych do ich wykonywania;

•  szczegółowe opisy technologii poważnych, średnich i drobnych  
napraw powypadkowych.
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